situs in sumitate montis. Manifestum est enim quia comandavit nobis condam ienitor noster Guimaraui suam elemosinam quando ad obitum suum venit.... de terra quod ipse conditor abebat in comitatum Barchinonense in termine Terracia iusta ipso rubiale in campo que dicunt Lupo. Et afrontad ipsa terra de parte orientis in ipsa strada, de meridie in terra de Aremiro, de occiduo in terra de Oliba, de circi in via et in s.... ria comite. Quantum istas afrontaciones includunt.... Facta carta donacione X. calendas juli anno XXIII. regnante Rodbertus reie. Signum Recosinda femina. Sig. Petrus. Sig. Mirone. Sig. Chixolo femina. Sig. Susanna femina, qui ista donacione fecimus et firmare rogavimus. Sig. Guitzia. Sig. Dexter. Sig. Ermemir. Guillara presbiter scripsi die et anno prefixo.

65. — 3 novembre 1019. — 42 × 10 cents.

In nomine Domini ego Lediardis femina vinditrice sum tibi Longuardosa emptrice.... terras cum ip...as curtes et omnis generis arboribus.... cum ipsa aqua qai ibi pertinet.... in comitatu Barchinona in termine Terracia in mata de pera et afrontad hec omnia de orientis ad ipsas.... et in alodo Sunario, de meridie ad ipso rubial, de hocciduo.... vel ad ipsa aspera, de circi in matamala vel ad ipsos matornes.... precium uncias II. de auro.... Facta vindicione III. nonas novembris anno XXIII. regnante Roberto rege. Signum Lediardis femina qui ista vendicione feci.... Sig. Franco. Sig. Bonusomo (*autograf*). Sig. Sendredus (*autograf*). Sig. Mareys presbiter. Sig. Ermemiro presbiter scripsi die et anno quod supra.

66. — 23 abril 1022. — 28 × 9 cents.

In nomine Domini ego Gomsen vinditor sum tibi Richell femina emptore.... chasa cum solo et supraposito et terras et vineas aquis et trilia meum proprium.... in comitatum Barchinona infra termino que dicant Molnel qui afrontat.... et canamars et trilias et regos.... de parte orientis in ipsa strada, de meridie in terra Sancti Laurencii sive in terra de Ermemir sive Mir adque Argemir, de occiduo in terra de me vinditore sive in ipsa riba, de circi in terra Ermenir vel eres suos.... propter precium manchosos II. et medium.... Facta ista carta vindicio VIII. Kalendas madii anno XXVII. regnante Rodbertus rege. Signum Gomsen qui ista vindicione feci.... Sig. Odger. Sig. Vuifret. Sig. Bouumpoq. Sig. Rodberga. Sig. Ferracint. Ermemirus sacer qui signum Roberga femina rogitus presit quando ista carta firmavit propter.... illa tenebat in sua potestate. Vincencius presbiter scripsit die et anno quo supra.

67. — 30 janer 1023. — 34 × 15 cents.

In nomine Domini ego Guifredus et Amato et Lopetus nos simul in unum donatores sumus Deo et Sancti Laurentii cenobii. Manifestum est enim quia precepit nobis condam Emma femina quando suam helemosinam nobis iniunxit ut cartam donationis fecissimus ad predicto cenobio, sicuti et facimus. Donamus namque ei ipsum suum decimum quod illa habere debet in Nespla per vocem viro suo condam Richulfo id est in terris et in vineis in Kasas et in curtes.... et sunt hec omnia in Comitato Minorisa in terminio de Nespla. Advenit quippe nobis per vocem helemosinariam de condam Emma preffa unde judicium obligatum tenemus infra meta temporum asserie conditionis editum judge insidente. Hec omnia predicta cum iliorum terminos et iliorum afrontationibus sic donamus ad prelibato cenobio.... ad proprium. Ut quicquid ex inde facere vel judicare voluerint ipsi servientes in aula predicti cenobii licenciam in omnibus habeant sicut et de aliis munificencie domui illius pertinentibus.... Facta donacione III. Kalendas februario anno XXVIII. regnante Roberto rege prolem Hugoni. Signum Guifredus. Sig. Amato. Sig. Lopetus, nos pariter qui hanc donacionem fecimus.... Sig. Guilelmus Pallares. Sic Aurutio. Sig. Petrus. Sig. Sunifredus. Sig. Senderedus presbiter (*autograf*). Bonifilius presbiter scripsi....

68. — 29 juny 1023. — 15 × 11 cents.

In nomine Domini ego Gonter vinditor sum tibi.... terra et vinea.... in comitato Barchinona infra termino de Terracia in loco vocato Soto. Afrontat ipsa terra in oriente in vinea de me vinditore, de meridie in terra et vinea de Ramio vel suos eres, de occiduo similiter, de circi similiter.... precium mancoso I. et medio.... Facta carta vindicione III. calendas julii anno XXVIII. regnante Roberto rege. Signum Gonter qui ista carta.... Sig. Gustremir. Sig. Senderet. Ansemundo presbiter scripsi....

69. — 12 desembre 1026. — 20 × 11 cents.

In nomine Domini ego Guitiza et uxori mea Cida et Marzana vinditores sumus vobis Senderedo et uxori tua Ermesenda emptores.... pecia I. de terra franca nostra propria que nobis advenit ad me Guitiza et Marciana per ienitores nostros et ad me Cida per Xcimum (*decimum*) et per omnesque voces et est ipsa terra in chomitato Barquinona in termino Terracia in locum que vocant Villa filali et afronta ipsa terra de oriente in terra de Guillara presbiter, de meridie in aragallio vel in terra de Tedballo, de occiduo in terra de Guilla vel de Guadamiro presbiteros, de circi in terra de Guillara sacer.... propter precium medio manchoso in rem valentem.... Facta carta vindicione II. idus decembri anno XXXI. regnante Roberto regis. Signum Guitiza. Sig. Marciana. Sig. Cida nos qui hoc fecimus et firmare rogavimus. Sig. Gustremir. Sig. Dextre. Sig. Cixela. Guadamiro levita scripsi....

70. — 12 juny 1028. — 27 × 11 cents.

In nomine Domini ego Teudericus vinditor sum vobis Guillara sacer et fidele sua Bonadonna emptores.... terra mea propria franca.... in chomitato Barchinonense in termino Terracia in locum que dicunt subnas Egara villa filali et moderata et afrontat ipsa terra de parte orientis in ipsa resclosa et in terra de Orofulia et de filiis suis et de Ermesinda feminis uxori qui fuit de Albarigo condam, de meridie in terra de Guilielmus, de occiduo in terra qui fuit de Rechosindi condam, de circi in terra de vos emptores.... sic vindo vobis ipsa terra exceptus ipsa tercia parte de Fruile femina ab integre.... propter precium solidos VII. de dinarios curribilos sive in rem valente.... Facta carta vindicione II. idus junii anno XXXIII. regnante Roberto rege. Signum Teudericus qui ista carta vindicione feci.... Sig. Borrellus subdiaconus Sig. Guadamirus. Sig. Guadamirus monacho. Sig. Campius presbiter. Bonusfilius presbiter scripsit

71. — 13 july 1028. — 24 × 15 cents.

In nomine Domini ego Mirone et uxori mea Saburida vinditores sumus vobis Seniofredo prole Sesmon et D..... prole Senderedo emptores.... modiatas II. et media de vinea franchum nostrum.... in chomitato Barquinona in termino Terracia in locum que vocant Uillazocca. Et afrontat ipsa modiata I de vinea que est ad ipsa serra de oriente in via, de meridie et de occiduo in terra de te emptore, de circi in terra de aristre Miro. Et afrontat alia modiata de vinea que est ad ipsa ruvira de oriente in vinea de nos vinditores, de meridie in terra de condam Senderedo, de occiduo et de circi in vinea de nos vinditores. Et alia semodiata de vinea afrontat de oriente in torrente, de meridie in terra de condam Senderedo, de occiduo in vinea de nos vinditores, de circi in vinea de vos emptores.... precium mancosos VII. et medio de auro.... Facta carta vindicione idus junii anno XXXIII. regnante Roberto rege. Signum Mirone. Sig. Saburida, nos qui ista carta vindicione fecimus.... Sig. Aelies. Sig. Guadamiro. Sig. Sberbo. Guadamiro levita scripsi....

72. — 13 juny 1028. — 25 × 12 cents.

In nomine Domini ego Margaritus monachus donator sum.... Sancti Laurentii qui est situs in comitatū Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt in arena in.... de pod. Manifestum est enim quod placuit animis meis et placat ut ad predictum domum atiquid ibidem donare fecisset sicuti et facio. Dono namque ibi terra mea propria quod abeo in terminio suprascripto.... et afrontad de orientis in terra de Constantino in torrente, de meridie in terra de Boueto, de occiduo in terra de Uuilera presbiter, de circi in terra Sancti Iuliani. Quantum istas quatuor afrontaciones includunt sic dono ad domum Sancti Laurencii vel ad eius servientes vel trado et ad successores illorum secundum canonicam auctoritatem in Dei nomine abeat plenam potestate.... Facta donatione idus junii anno XXXIII. regnante Roberto rege. Signum Margaritus qui ista donatione feci.... Sig. Guar- narius. Sig. Anania. Sig. Argofredus. Odgarius abbas sive monachus qui ista donatione scripsi die et anno quo supra.

73. — 21 novembre 1028. — 33 × 9 cents.

In nomine Domini ego Radulfus presbiter donator sum. Manifestum est enim.... spontanea et michi elegit bona voluntas ut Dao et Sancti Laurencii et Sancta Maria et Sancti Michaeli que sunt in ipso monte carta fecissemus de terras et vinea meum proprium.... in comitatu Minorisa in termine de Nespula et afrontat ipsa terra que est ad ipsas salinas de oriente ad ipsas salinas vel in terra de Ilia, de meridie in ipsa serra vel in terra de Sancti Martini, de occiduo in terra de Sanca, de circi in terra de Ilia vel de Udalgero. Et alia terra que est in adiacencia de Monte Calvo afrontat de orientis de me donator, de meridie in silva que dicunt Fonte freda, de occiduo in silva vel in terra de Miro, de circi in ipsa sillera vel in terra de Tidisclu. Et ipsa vinea est modiata una ad ipsa foradada, afrontat de oriente in vinea de me donator, de meridie de me donator, de occiduo in terra de Dela, de circi similiter.... in ea videlicet ratione ut in diebus vite mes tenere et possidere faciam et post obitum meum remaneat ad filios meos et laborare facian et de ipsa vinea iamdicta dare faciant ipsam medietate et de ipsas terras dare faciant ipsa tasca ad ipsos sanctos iandictos.... Facta ista donatione XI Kalendas decemb:is anno XXXII regnante Roberto rege. Signum Radulfus presbiter qui ista donatione fecit et.... Sig. Iosefredus. Sig. Uvilermo. Sig. Ermemir. Ermu- mirus levita qui scriptis.... Signum Raimundus monachus qui hoc transcripsit.... anno XLIII. regni regis Ledouici junioris.

74. — 7 novembre 1029. — 23 × 11 cents.

In nomine Domini ego Gomesen et filios meos Guilielmo et Enguncia femina vindictores vel comutatores sumus tibi.... casas cum solos.... in comitato Barchi- una, infra termino Terracia in riu Mulnelli, et afronta prefata terra cum arboribus de oriente in ipso riu Mulnelli, de meridie in terra de Ermemir et de Argemir et de eres, de occiduo in ipsa limite in terra Sancti Laurentii, de parte circi in terra Ermemir et de Ermengarda vel de Senior.... propter alia terra quod recepit Vu- lielmo in sua scriptura et Enguncia solidos II. et migera I. de ordio et est man- festum.... Facta ista comutacione vel vindicione VII. idus november anno XXXIII. regnante Roberto rege. Signum Gomesen. Sig. Vuilielmo. Sig. Engun- cia femina qui ista comutacione.... Sig. Lopardo Trašmir. Sig. Bonacio. Sig. Argemir. Ermemirus sacer qui hec scripsi....

75. — 10 janer 1030. — 24 × 10 cents.

Vindicio per scriptura facta plenam abeat firmitatem. Et in alio loco vindicio- nis hec forma servetur ut seu res aliquas vel terras nemo propterea firmitatem

vendicionis intrumpat eo quod dicat rem suam vili precio vindidisse. In nomine Domini ego Lupone et uxori mea Richelle vinditores sumus tibi Iohannes empitore..... pecia I. de terra franca nostra propria..... in chomitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum campo de olivera prope ipsa Buadela. Et afrontad ipsa terra de oriente in torrente, de meridie in terra de Sancti Petri, de occiduo in torrente sive in terra de Gonnaleigo, de circi in terra de Trasgoncia femina vel filiis suis..... propter premium manchosos X. de auro yettu o Dispania.... Facta carta vindicione IIII. idus januarii anno XXXV. regnante Roberto rege. Signum Lupone. Sig. Richelle femina nos qui ista carta vendicione fecimus.... Sig. Geriberto prole Lupone. Sig. Guilielmo Bonessembo. Sig. Petro. Guadamiro levita scripsi.....

76. — 18 janer 1030. — 22 × 10 cents.

In nomine Domini ego Geriberto donatore vel vinditore sumus tibi Onofret emtore..... casas cum curtes..... ortis et terras..... in comitatu Minorisa vel in Nespolia ad ipsa vila et abet afrontaciones de parte oriente in ipso strada, de meridie in ipso feo vel in ipso torrente, de occiduo in ipsa serra, de circi, in ipso aragago vel in ipso feo qui fuit de Arvendo..... propter premium solidio I. in re valente..... Facta ista carta XV. Kalendas februarii anno XXXV. regnante Roberto rege. Signum Geribert qui ista donacione vel vindicione fecit.... Sig. Eruig. Sig. Vuilem. Sig. Ermemir. Boueto sacer scripsi....

77. — 4 novembre 1030. — 30 × 9 cents.

In nomine Domini ego Amdon et uxori mea nomine Levegod et Bonohomo et uxori mea Cixol et Gumla et sponsa mea Ermengarda et Em devora nos simul in unum vinditores sumus tibi Ida emtore.... terras cultas et ermas, chasas cum solos et suprapositos..... in chomitatu Barchinona in terminio Terracia in locho ubi dicunt puio de Rubione; et afrontat hec omnia de orientis in ipsa strada vel ad ipso quadro posador, de meridie in ipsa vinea que fuit de Guifredus condam vel in strada, de circi in ipsa terra erma de Sancti Laurenti martiri vel in ipsa arena, de occiduo in terra de Sancti Laurenti vel de Ellesindo..... propter premium sesters III. de ordeo et migera I. de vin.... Facta ista vindicio II. nonas novembris anno XXXV. regnante Roberto rege. Signum Amdon. Sig. Leuegod. Sig. Bonus homo. Sig. Cixol. Sig. Gumla. Sig. Ermengarda. Sig. Em (femina). Nos qui ista vendicione fecimus... Sig. Ioanes. Sig. Chomparuno. Sig. Bonifilio. Sig. Vivas sacerdo qui hec scripsit....

78. — 5 novembre 1030. — 22 × 10 cents

In nomine Domini ego Guillelmus et uxori mea Bella et Sendredus et uxori mea Ermegonza nos simul in unum vinditores sumus tibi Ihda emtore..... terras cultas et ermas cum chasas..... in chomitatu Barchinona in terminio de Terracia in loco ubi dicunt Rubione, et afrontat hec omnia de orientis in ipsa strada vel ad ipso quadro posador, de meridie in ipsa vinea de Guifredus qui est condam vel in strada, de circi in ipsa terra herma de Sancti Laurenti vel in ipsa arena, de occiduo in terra de Sancti Laurenti vel de Ellesinde..... propter premium migeres III. de ordeo.... Facta ista vindicio nonas novembris anno XXXV. regnante Roberto rege. Signum Guillelmus. Sig. Bella. Sig. Sendredus. Sig. Ermegonza, nos qui ista vendicione fecimus.... Sig. Ihoanes. Sig. Gumla. Sig. Oliba. Vivas sacer qui hec scripsit....

79. — 6 novembre 1030. — 26 × 12 cents.

In nomine Domini ego Todal et uxori mea Adalvira vinditores sumus tibi Iohannes Lambard et uxori tua Gisla emtores..... terras nostras proprias franchas....

in comitatū Barchinona in termines Terracia in apendicio de Sancti Laurenti in loco ubi dicunt ad ipsos moratons.... et affrontat hec omnia de parte orientis in terra de Gonter de perera, de meridie in ipso torrent que discurrit tempus pluvianum, de circi in terra de Adaulfo et de Aindone, de occiduo similiter; et alia terra que est ad ipso rubial in ipso campo que dicunt Amor afrontat de oriente in terra de Fels qui est condam, de meridie similiter, de circi in via que pergit ubique, de occiduo in terra que finit de Puleridia in ipsa omnia ipsa quarta parte.... et in alio loco in ipso campo de Oriol similiter ipsa quarta parte et afrontat de oriente in terra de Ermemir, de meridie in terra de Ollegis, de circi in via.... propter precium migeres V. de ordeo.... Facta ista vindicio VIII. idus novembris anno XXXVI. regnante Roberto rege. Signum Todal. Sig. Adalvira, nos qui ista vendicione fecimus.... Sig. Oliba. Sig. Gustremir. Sig. Guillelmus. Vivas presbiter qui hec scripsit

JOAQUIM MIRET Y SANS.

(Continuarà)

RECEPTARI DE MICER JOHAN

(Acabament)

Recepta pera mal de pedra; vera

LVIII. Sia pressa la raelle de la esparreguera e sia be cuya sense sal e sense oly e begua tots matins en deju de quel caldo e orinarla [ha] ab deu e sia untat de la cinta aual ab greix de voltor he tant tost oriñara ab deu, beuentne a mati e a vespre; o begua del such del gordo lobo blanch.

Recepta pera mal de pedra

LIX. Item sia feta aygua de la canyota o del pepinello e de la rael del cornicervi e sian donada al pascient.